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Punkt 422: Orientering om midtvejsevaluering af partnerskabsindsats med
DIF og Den Boligsociale Helhedsplan

S2024-9827

Resume
Med denne sag fremlægges en midtvejsevaluering af den etårige partnerskabsindsats, der sigter mod at inkludere socialt
udsatte børn, unge og familier fra boligområderne i Brøndby Strand Parkerne og ved Brøndby Nord Vej i forenings- og
fritidsfællesskaber. Evalueringen viser, at indsatsen har skabt vigtige samarbejdsrelationer og øget deltagelse, men peger
også på behovet for yderligere håndholdt indsats og forankring for at sikre en varig og målrettet effekt.
Projektet er et samarbejde mellem Kultur-, Idræt og Fritid, Den Boligsociale Helhedsplan og Danmarks Idrætsforbund.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orientering tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 22. maj 2024 en etårigt partnerskabsaftale med Danmarks Idrætsforbund
og Det Boligsociale Sekretariat målrettet de mest udsatte børn/unge og deres forældre med Brøndby Strand og Brøndby
Nord som primære indsatsområder.
 
Midtvejsevalueringen af partnerskabsindsatsen viser positive resultater med øget synlighed af og deltagelse i lokale
fritidstilbud. Indsatsen omfatter en projektkoordinator, der styrker samarbejdet mellem kommunale forvaltninger,
boligsociale aktører og civilsamfundet. Som led i projektet er der igangsat en proces i samarbejde med lokale
boligafdelinger for at skabe lokalt forankrede aktiviteter i boligområderne i Brøndby Strand Parkerne og i Brøndby Nord,
med målet om at højne deltagelsen i organiserede fællesskaber.
 
Midtvejsevalueringen er vedhæftet som bilag. Der er fortsat fire måneder tilbage af partnerskabsindsatsen. Når den
endelige evaluering af partnerskabsindsatsen er klar, vil den komme til orientering i Kommunalbestyrelsen. 

Samarbejdsaktørerne ser værdi i indsatsen
Midtvejsevalueringen fremhæver, at partnerskabsindsatsen har opnået bred anerkendelse blandt de involverede aktører.
Gennem tæt dialog og samarbejde har projektet skabt nye relationer på tværs af kommunale forvaltninger, boligsociale
indsatser og civilsamfundsaktører. På et statusmøde i november 2024 med flere af samarbejdsaktørerne blev indsatsen
fremhævet som en vigtig prioritering for at opnå øget inklusion af udsatte målgrupper i forenings- og fritidsfællesskaber. 
 
En væsentlig faktor i indsatsen har været projektkoordinatorens rolle i at styrke de tværgående samarbejdsrelationer og
formidle viden om lokale fritidstilbud til boligområdernes familier. Aktørerne italesatte særligt værdien af
projektkoordinatorens funktion som brobygger mellem aktørerne, hvor en tæt fysisk tilstedeværelse har været afgørende
for at opbygge relationer og skabe tværsektorielle samspil. 

Komplekst arbejde med mange aktører
Evalueringen fremhæver, at der på tværs af de mange aktører i forvejen findes mange gode eksisterende indsatser og
tilbud helt eller delvist målrettet målgruppen for partnerskabsindsatsen. Samtidig opererer partnerskabsindsatsen med en
bred målgruppe og en geografisk afstand mellem de to boligområder, hvilket gør indsatsen yderligere kompleks. De
faktorer understreger vigtigheden af en stærk strategisk forankret funktion med henblik på at sikre en helhedsorienteret
tilgang til målgruppen, som rækker ud over enkeltstående initiativer. 
 
Projektkoordinatorens rolle som bindeled mellem de mange aktører har allerede vist sig værdifuld, men evalueringen
fremhæver, at der fortsat er behov for at skabe klarhed over samarbejdets snitflader. Dette indebærer et øget fokus på at
systematisere aktørernes roller og ansvar for at styrke det tværsektorielle samarbejde og skabe en mere
sammenhængende indsats, der kan understøtte målgruppens brobygning til civilsamfundets fællesskaber. 

Anbefalinger til det videre arbejde
Evalueringen anbefaler, at indsatsen fortsætter med fokus på yderligere forankring og styrkelse af de tværsektorielle
samarbejdsrelationer. Det foreslås at udvikle flere lokalt forankrede aktiviteter i samarbejde med de almene



boligafdelinger og lokale civilsamfundsaktører med henblik på at overkomme barrierer som afstand mellem hjem og
fritidstilbud samt manglende kendskab til de organiserede foreningsfællesskaber. 
Derudover påpeges behovet for øget oplysning og støtte til udsatte familier gennem fx mentorordninger i
foreningsfællesskaberne og bedre synlighed af tilgængelige ressourcer for at øge brobygningen til civilsamfundets
fællesskaber. 
 
Med afsæt i erfaringerne fra den indledende fase af projektperioden afsøges i den kommende Boligsociale Helhedsplan,
gældende fra 1. juni 2025, et forankringspotentiale i delaftalen "Sammenhængskraft og medborgerskab" under titlen
"Brobygning til lokale forenings- og fritidsfællesskaber". Denne mulighed forudsætter, at der allokeres delvis finansiering
til en fuldtidsstilling fra Den Boligsociale Helhedsplan, hvilket forventes afklaret i løbet af marts 2025.

Økonomiske konsekvenser
Indsatsens samlede økonomi udgør 540.000 kr., som dækker personaleomkostningerne til en projektkoordinator.
 
Danmarks Idrætsforbund finansierer indsatsen med 250.000 kr. Det Boligsociale Sekretariat finansierer indsatsen med
40.000 kr. samt medarbejderressourcer. Brøndby Kommune finansierer de resterende 250.000 kr. inden for rammen af
Bevæg dig for Livet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Bolignære aktivitetstilbud i andre kommuner og helhedsplaner

Bilag 2 - Overblik over eksisterende udendørs faciliteter i Brøndby Strand og Brøndby Nord

Midtvejsevaluering af partnerskabsindsats mellem KIF - Det Boligsociale Sek & DIF



Punkt 423: Orientering om uroskabende ungegrupper i Kulturhuset
Brønden

S2025-2179

Resume
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker fremlægger til orientering en status på en uroskabende adfærd blandt grupper af unge,
som personalet i Kulturhuset Brønden har oplevet som eskalerende i løbet af vintermånederne.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget. 

Indstilling
  

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Kulturhuset Brønden har altid besøg af mange børn og unge, som kommer og opholder sig, ofte uden opsyn fra forældre
eller andre voksne. Det er særligt gældende i vinterhalvåret.
I perioden efter nytår har Brøndens personale oplevet en eskalering af den uro, der nogle gange følger med, når mange
børn og unge opholder sig i Brønden. Det er særligt gældende i tidsrummet kl. 16-20. Brønden er i tidsrummet kl. 17-
20 alene bemandet af en teknisk servicemedarbejder.

Samarbejde med Ungeenheden og Københavns Vestegns Politi
Brønden har et tæt samarbejde med blandt andet Ungeenheden og politiets forebyggende team. Brøndens leder samt
arbejdsmiljørepræsentant mødes månedligt med SSP og Ungeenheden om status, indsats, samarbejde mm.
Når Ungeenden kommer i Brønden, er formålet at skabe kontakt til unge og indgå i dialog med dem. Ungeenheden ønsker
at lære de unge at kende, så de med tiden kan forsøge at brobygge dem til kommunens andre (og mere) relevante
ungetilbud. I særlige tilfælde, hvor det vurderes fordelagtigt, inviteres grupper af unge ned i Ungeenhedens værested, hvor
de tilbydes nogle andre rammer. Når Ungeenheden er i Brønden, er de i dialog med personalet for at blive opdateret på og
få indblik i, hvordan det går - både den pågældende dag og generelt.

Iværksatte initiativer
I forbindelse med de aktuelle udfordringer er følgende initiativer sat i værk:

Brønden har i en periode indsat ekstra personale, så der har været to medarbejdere på arbejde i tidsrummet frem til
kl. 20.00. Dette fortsættes i den kommende periode ved behov.
Ungeenheden har intensiveret besøgene i Brønden og kommer forbi to gange hver aften, foreløbig frem til og med
februar måned
Politiets forebyggende team er informeret om uroen og er i kontakt med flere af de unge
Det er aftalt et møde mellem Brøndens ansatte, Ungeenheden og politiets forebyggende team med henblik på en
dialog om samarbejdet omkring de unge

Initiativerne har ikke fjernet udfordringerne, men gjort det tryggere for personalet at være på arbejde. 

Videre proces
Da der er tale om en kompleks og vedvarende opgave, og som skaber utryghed hos personalet, vil Kulturudvalget inden
sommerferien blive forelagt en sag, der indeholder en række mulige løsningsforslag og fremtidige scenarier. 

Økonomiske konsekvenser
Udgiften til ekstra bemanding i ydertimerne kan pt afholdes indenfor Kulturhuse og Bibliotekers egen ramme. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 424: Beslutning om retningslinjer for udstillinger i Brøndby
Kulturhuse og Biblioteker

S2025-2108

Resume
Enhedslisten har v. Kulturudvalgsmedlem Faith Baran (Ø) bedt forvaltningen om mulighed for, at Kulturudvalget kan
drøfte, hvorvidt der skal være retningslinjer for kunstudstillinger i Brøndby Kulturhuse og Biblioteker. Forvaltningen
fremlægger med sag den nuværende praksis og har tilsvarende indhentet information fra andre kommuner om, hvordan
de håndterer udstillinger i tilsvarende kommunale bygninger.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at den nuværende praksis for udstillinger i Brøndby Kulturhuse & Biblioteker drøftes, og
2. at der ikke udarbejdes retningslinjer for udstillinger i Brøndby Kulturhuse & Biblioteker.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har hidtil ikke haft fastsatte retningslinjer for, hvilke udstillinger der kan finde sted i kommunens
kulturhuse og biblioteker. Det er således praksis, at det er op til de lokale kulturinstitutioner selv at vurdere, hvilke
udstillinger der sættes op eller tages ned.
Tilsvarende har forvaltningen indhentet eksempler fra andre kommuners kulturhuse om, hvilken praksis der er gældende
der. Hos de pågældende kulturhuse er der ikke udarbejdet konkrete retningslinjer.

Nuværende praksis for udstillinger i Brøndby Kulturhuse og Biblioteker
Der er ikke udarbejdet en decideret kommunal politik eller retningslinjer for, hvad der må udstilles i kommunale
faciliteter i Brøndby Kommune, dels med henvisning til ytringsfriheden og dels i tilgangen om, at det vil bero på en
konkret, individuel vurdering. Den nuværende praksis er derfor, at der skal være en bred tilgang til, hvad der kan udstilles
i kommunens lokaler, dog uden at det forstyrrer den offentlige orden.
Helt grundlæggende har kunstnere ikke krav på at få deres værker udstillet i kommunens lokaler. Kulturhusenes ledelse
vurderer, hvilke udstillinger der skal indgås aftaler om med kunstforeninger og kunstnere.
 
For nuværende er det kunstforeninger og kreative grupperinger, der udstiller i kulturhusene. I Kilden er der en fast aftale
med Kunstforeningen, mens udstillinger i Brønden sker mere ad hoc.
Der er ikke konkrete retningslinjer, men udgangspunktet er at have en bred tilgang og vise kunst af forskellig karakter til
gavn for borgerne. Der foretages ikke en "smagsvurdering" eller politisk vurdering.
 
Den beskrevne model, hvor Brøndby Kulturhuse og Biblioteker selv vurderer, hvilke udstillinger der kan finde sted, har
fungeret fint og generelt vist sig at være velfungerende. Det er vurderingen, at praksissen uden formelle retningslinjer har
sikret en bred og varieret kunstformidling.
Formelle retningslinjer vil dertil også medføre et behov for forøget administration af udstillingerne i husene.

Eksempler på praksis fra andre kommuner
For at belyse, hvordan andre kommuner håndterer udstillingspraksis, har forvaltningen indhentet oplysninger fra Høje-
Taastrup Kommune, Rudersdal Kommune og Furesø Kommune. Det fremgår heraf, at der normalt ikke er praksis for at
have retningslinjer for udstillinger i andre kommuner.
 
Høje-Taastrup Kommune har ingen formelle retningslinjer for udstillinger i deres kulturhuse og biblioteker. Kommunen
har ikke tidligere oplevet behov for at fjerne udstillinger eller dele heraf, og vurderingen af udstillinger foretages lokalt af
de respektive kulturinstitutioner. Her lægges der vægt på at give plads til en bred vifte af kunstneriske udtryk, uden at der
foretages en indholdsmæssig censur. Kommunen oplyser, at der generelt ikke har været klager eller debat om
udstillingerne.
 
Rudersdal Kommune har heller ingen generelle retningslinjer, men der er enkelte eksempler på, at udstillinger er blevet
afvist. Det gælder især tilfælde, hvor værkerne har indeholdt pornografisk materiale eller stærkt politiske budskaber, som
kunne være kontroversielle i en offentlig sammenhæng. Afgørelser træffes af kulturhusenes ledelse i dialog med



kommunen. Kommunen vurderer dog, at sådanne situationer er sjældne, og at den generelle tilgang er at fremme
kunstnerisk diversitet og frihed inden for rammerne af de offentlige faciliteter.
 
Furesø Kommune har en mere aktiv rolle i kurateringen af udstillinger. Selvom der ikke er faste retningslinjer, tilstræber
kommunen, at udstillingerne afspejler en bred vifte af perspektiver og kunstneriske udtryk. Kulturhusene arrangerer selv
udstillinger ud over dem, som lokale kunstforeninger står for, og der arbejdes ofte med temaer, hvor flere kunstnere eller
grupper inviteres til at bidrage. På denne måde søger kommunen at skabe debat og refleksion gennem kunst, samtidig med
at den undgår ensidige eller polariserende udstillinger.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 425: Beslutning om donation fra Fælleselevrådet til Unicef

S2025-1431

Resume
Brøndby Strand Skole, Brøndbyøster Skole og Brøndbyvester Skole samler i foråret penge sammen under konceptet "Gør
en Verden til forskel". Fælleselevrådet har valgt, at de gerne vil donere nogle af disse midler til Unicef.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Fælleselevrådets ønske om at donere til Unicef imødekommes.

Sagsfremstilling
Brøndby Fælleselevråd er etableret med formålet om at binde Brøndbys tre bydele bedre sammen. I Fælleselevrådet
sidder der derfor elevrepræsentanter fra alle tre skoler i Brøndby. Fælleselevrådet er opsat, styret og administreret af
Ungdoms- og Musikskolen.
Brøndby Strand Skole, Brøndbyøster Skole og Brøndbyvester Skole indsamler i foråret 2024 til En Verden til Forskel-
indsamlingen. De indsamlede midler rejses via forskellige aktiviteter på skolerne som eksempelvis løbeevents, boder eller
andet.

Donation til Unicef
Fælleselevrådet har efter en drøftelse på det seneste møde besluttet, at de efter næste "Gør en Verden til forskel"-
indsamling gerne vil donere til Unicef. Se yderligere beskrivelse af Unicef i bilaget.
 
Ifølge kommunalfuldmagtsreglerne, som er uskreven praksis, kan Fælleselevrådets indsamling godt ydes, ud fra at være
en begrænset donation til et humanitært formål. Det afgørende er, at formålet er rent humanitært og ikke indebærer en
udenrigspolitisk tilkendegivelse, hvilket donationen til Unicef ikke vurderes at være.
Når der skal ske udbetaling til en organisation fra en kommunal konto, hvor pengene kommer til at stå indtil udbetaling,
er der reelt tale om bevilling, hvorfor Kulturudvalget af Kommunalbestyrelsen d. 14. december 2022 fik mandat til at
godkende Fælleselevrådets donationer fremover, såfremt Fælleselevrådet ønsker at donere indsamlede midler til
velgørende formål.
 
I 2024 donerede Fælleselevrådet, efter godkendelse i Kulturudvalget den 28. februar 2024, til Folkekirkens Nødhjælp.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser, men handler om muligheden for, at Fælleselevrådet kan donere til et
velgørende formål.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Notat vedr. Unicef



Punkt 426: Beslutning om tilskud til Brøndby Jazzklubs aktiviteter i 2025

S2024-23799

Resume
Brøndby Jazzklub ansøger om tilskud på i alt 44.000 kr. til afvikling af otte arrangementer i Kulturhuset Brønden i
2025. Såfremt ansøgningen imødekommes, foreslår forvaltningen, at der afsættes 22.400 kr. til kulturhusene
fra Kulturudvalgets ramme til teknikerhonorarer til arrangementerne. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at tilskuddet på 44.000 kr. bevilges til Brøndby Jazzklub til afholdelse af koncerterne, 
2. at der bevilges yderligere 22.400 kr. til kulturhusene til teknikerhonorarer, og
3. at den samlede udgift afholdes fra kontoen Tilskud til kulturelle arrangementer.

Sagsfremstilling
Brøndby Jazzklub planlægger at afholde 8 jazzkoncerter med offentlig adgang med entrébetaling i Kulturhuset Brønden
i løbet af 2025. Dertil søger foreningen om et tilskud på 44.000 kr.
Efter dialog med foreslår forvaltningen desuden, at der bevilges 8x2.800 kroner på kulturudvalgets ramme til
kulturhusene til dækning af teknikerhonorarer til koncerterne, svarende til 22.400 kr. Det skyldes, at tilkøb af teknikere i
kulturhusene er en forudsætning for, at arrangementerne kan afvikles. Dette tilskud udbetales direkte til kulturhusene.
 
Imødekommes ansøgningen, synliggøres de kulturelle foreninger, hvilket understøtter ambitionen i Brøndby 2030 og
Bevæg dig for livet om at styrke det lokale foreningsliv. Det understøtter også ambitionen i kulturpolitikken om, at
foreningslivet skal være en aktiv medskaber af kulturlivet. Derudover bidrager arrangementerne også til et varieret
program med lokale indslag i kommunens kulturhuse.
I den forbindelse løfter Brøndby Jazzklub, som forening, en stor del af de arrangementer, der laves i regi af kulturelle
foreninger til glæde for både medlemmer og andre Brøndby-borgere.
 
 
Brøndby Jazzklub ansøgte udvalget om midler i 2024 og fik i den forbindelse bevilget det ansøgte beløb på 84.000 kr. til
afvikling af deres arrangementer. 
Tilsvarende blev der givet 19.200 kr. til kulturhusene til teknikerhonorarer i forbindelse med arrangementerne. I alt blev
den samlede udgift på 103.200 kr. i 2024 imødekommet af Kulturudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Imødekommes ansøgningen fra Brøndby Jazzklub på 44.000 kr. og bevilges der et tilskud på 22.400 kr. til
teknikerhonorarer, foreslås den samlede udgift på 66.400 kr. afholdt fra kontoen til Tilskud til Kulturelle arrangementer.
 
Såfremt den samlede udgift imødekommes vil der være 226.643 kr. tilbage på kontoen til Tilskud til Kulturelle
arrangementer.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning

Budget 2025

Regnskab 2024

Referat af generalforsamling den 24012025



Punkt 427: Beslutning om tilskud til arrangementer i Middelalderlandsbyen

S2025-1001

Resume
Middelalderlandsbyen er gået sammen med lokale om at afholde et Forårsmarked og Sankt Hans i 2025. Herpå søges der
om midler til afholdelsen af arrangementerne. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen på 17.000 kr. til Forårsmarked imødekommes,
2. at ansøgningen på 11.000 kr. til Sankt Hans imødekommes, og
3. at udgifterne afholdes fra kontoen Tilskud til kulturelle arrangementer.

Sagsfremstilling
Middelalderlandsbyen ansøger om i alt 28.000 kr. til afholdelse af henholdsvis Forårsmarked (17.000 kr.) og Sankt Hans
aften (11.000 kr.). 
Formålet med begge arrangementer er at styrke den lokale identitet og kulturformidling gennem aktiviteter, som inddrager
publikum og skaber en unik oplevelse for deltagerne.
 
Imødekommes ansøgningerne, synliggøres en af kommunens kulturelle institutioner og det tilhørende foreningsliv, hvilket
understøtter ambitionen i Brøndby 2030 om at styrke det lokale foreningsliv. Det understøtter også ambitionen i den
kulturpolitikken om, at foreningslivet skal være en aktiv medskaber af kulturlivet. Derudover bidrager arrangementerne
også til et varieret program med lokale indslag i kommunens kulturinstitutioner.
 
Forårsmarkedet i Middelalderlandsbyen er den 3. maj 2025. Arrangementet vil byde på en række aktiviteter, herunder
arbejdende værksteder, hvor de besøgende kan prøve kræfter med blandt andet træsnit, keramik og rebslagning. Der
planlægges musikalske indslag samt en formidlingsaktivitet med ugler, hvor deltagerne kan lære om uglernes liv og få en
tæt oplevelse med fuglene.
 
Sankt Hans aften i Middelalderlandsbyen er den 23. juni 2025. Programmet byder på aktiviteter for hele familien,
herunder brætspil og kreative værksteder for børn, middelaldermusik og dans samt servering af mad og
drikke. Arrangementet er en populær begivenhed, der hvert år tiltrækker både lokale og besøgende med interesse for
middelalderen og midsommertraditioner.

Økonomiske konsekvenser
Forvaltningen foreslår, at udgiften på 28.000 kr. afholdes af fra kontoen til Tilskud til kulturelle arrangementer.
 
Såfremt begge ansøgninger imødekommes vil der være 265.043 kr. tilbage på kontoen til Tilskud til kulturelle
arrangementer.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning om arrangementstilskud til forårsmarked i Middelalderlandsbyen den 3 maj

Ansøgning om tilskud fra kulturudvalget til musik i forbindelse med Sankt Hans arrangement i Middelalderlandsbyen den
23 juni



Punkt 428: Beslutning om tilskud til Brøndby Kunstforening til
produktionsstøtte

S2025-1826

Resume
Brøndby Kunstforening ansøger om et tilskud på 70.000 kr. i tilskud til produktionsstøtte til foreningens aktiviteter i
2025. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at ansøgningen om tilskud til produktionsstøtte på 70.000 kr. til foreningens aktiviteter i 2025 imødekommes, og 
2. at udgiften afholdes af kontoen Tilskud til Kulturelle arrangementer.

Sagsfremstilling
Brøndby Kunstforening ansøger om et tilskud på 70.000 kr. til foreningens aktiviteter i 2025. Dette er aktiviteter, der skal
understøtte foreningens arbejde med den kulturelle og kunstneriske indsats i Brøndby. Aktiviteterne omfatter blandt andet
11 skiftende udstillinger i Kulturhuset Kilden og foredrag om kunst.
Udover afvikling af disse arrangementer bruges tilskuddet også til forsikring af udstillingerne, transport og administrative
udgifter og abonnement på ForeningsLet, som er et medlemssystem.
 
Imødekommes ansøgningen, bidrager det til at synliggøre de kulturelle foreninger, hvilket understøtter ambitionen i
Brøndby 2030, Bevæg dig for livet og Kulturpolitikken om at styrke det lokale foreningsliv, herunder at foreningslivet
skal kunne være aktive medskabere af det lokale kulturliv. Derudover bidrager foreningens udstillinger til at gøre male-
og billedkunst tilgængeligt for Brøndbys borgere, hvilket er noget Brøndby Kunstforening over en lang årrække har gjort
en indsats for. I tillæg skal det nævnes, at kommunale institutioner har mulighed for at låne værker fra foreningens
kunstsamling.
 
I 2024 ansøgte og modtog Brøndby Kunstforening 70.000 kr. bevilget af Kulturudvalget til produktions- og
udstillingsstøtte.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften på 70.000 kr. foreslås afholdt fra kontoen til Tilskud til kulturelle arrangementer.
 
Såfremt den samlede udgift imødekommes vil der være 223.043 kr. tilbage på kontoen til Tilskud til kulturelle
arrangementer.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

AnsøgningBrøndbyKommune2025

Budget2025

Status20241



Punkt 429: Orientering om praksis for kunstindkøb

S2025-1647

Resume
I forbindelse med en udstilling i Kulturhuset Kilden er der rejst spørgsmål om, hvorvidt Brøndby Kommune kan købe
kunst. Med denne sag giver forvaltningen en orientering om den nuværende praksis for kunstindkøb.
Brøndby Kommune har ikke en politik eller en fast praksis for at købe kunst, og forvaltningen foretager heraf ikke
kunstindkøb.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med baggrund i et spørgsmål fra kulturudvalgsmedlem Henning Elmelund (A) til borgmesteren om, hvorvidt det er
muligt at investere i et kunstværk af en kunstner, der har haft en udstilling i Kulturhuset Kilden, fremlægger forvaltningen
nu den gældende praksis for kunstindkøb i kommunen.
Brøndby Kommune har ikke en etableret praksis for at investere i kunstværker som offentlig institution. De eksisterende
værker i kommunen, der pryder det offentlige rum, ejes af private aktører, foreninger eller institutioner. Det betyder, at
kommunen i udgangspunktet ikke køber eller ejer kunstværker.

Udvælgelse og prioritering af offentlige kunstindkøb
Når kunstværker placeres i eller lige uden for offentlige institutioner i Brøndby Kommune, sker det typisk som led i større
byggeprojekter eller lignende, hvor der afsættes midler til kunstnerisk udsmykning. I sådanne tilfælde gennemføres ofte
en udbudsproces, hvor kunstnere inviteres til at indsende forslag, og et fagligt udvalg vurderer de indkomne idéer. Denne
fremgangsmåde sikrer netop, at kunstværker indkøbt for offentlige midler udvælges på en gennemsigtig og retfærdig
måde, samtidig med at de tilpasses bygningens funktion og arkitektur. 
 
Et kunstindkøb uden udbudsproces rejser spørgsmål om prioritering og udvælgelse i et felt med mange dygtige kunstnere
og et stort udbud. At vælge ét værk frem for andre uden en egentlig anledning, kan dertil skabe udfordringer i forhold til
transparens og udbud.
Samtidig kan omkostningerne for enkelte kunstværker være betydelige og potentielt beløbe sig til flere hundrede tusinde
kroner.

Forslag til fremadrettet håndtering
For at imødekomme interessen for indkøb af kunst til kommunale faciliteter foreslås det, at man som privatperson kan
opfordre den lokale Kunstforening, der er en ikke-offentlig aktør, til at foretage bestemte kunstindkøb, som herefter kan
udlånes til kommunen. Denne model sikrer en fleksibel og bæredygtig løsning, hvor kommunen kan nyde godt af
kunstværker uden selv at investere direkte. 
Den lokale Kunstforening har netop en tradition for at udlåne foreningens indkøbte værker til kommunen, hvilket i en
lang årrække har bidraget til udsmykningen af kommunale bygninger uden direkte omkostninger. I den forbindelse har
Kulturudvalget også imødekommet Kunstforeningens ansøgninger om produktionsstøtte. 
 
Forvaltningen har hertil undersøgt andre kommuners praksis for kunstindkøb. Hvidovre Kommune har, som Brøndby
Kommune, ikke afsatte midler til indkøb af kunst. Rødovre Kommune har i 2016 etableret et kunstråd, der primært
rådgiver forvaltningen om kunstindkøb for kommunale midler i forbindelse med nye kommunale byggerier og
renoveringer.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har for nuværende ingen økonomiske konsekvenser. Såfremt der skal afsættes midler til kommunale kunstindkøb,
kan dette have konsekvenser for Kulturudvalgets samlede ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen tiltrædes.



Punkt 430: Orientering om delvist tilsagn fra Statens Kunstfond på
ansøgning om honorarstøtte til koncerter i 2025

S2024-23331

Resume
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker har modtaget delvist tilsagn om honorarstøtte til koncerter i 2025. Det betyder, at
spillestederne RAV (i Brønden og Kilden) i første omgang modtager 125.000 kr. fra Statens Kunstfond til
koncertvirksomhed i 2025. Derudover er der mulighed for, at der modtages yderligere 62.500 kr. i blandt andet
tilbageløbsmidler. 
Vedhæftet sagen er tilsagnsbrevet samt et overblik over de koncerter, der pt er booket ind i 2025. 
Sagen behandles i Kulturudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at 

1. orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Brøndby Kulturhuse og Bibliotekers to spillesteder RAV (Brønden og Kilden) har siden 2022 modtaget honorarstøtte til
rytmiske spillesteder fra Statens Kunstfond. Det betyder, at de to spillesteder har modtaget honorarstøtte til de musikere,
der er booket ind. Honorarstøtten tildeles som klip, hvor ét klip kan bruges på én udøvende artist. Honorarstøtten kan kun
bruges til aflønning af musikere, der som minimun skal betales efter den vedtagne tarif. Et honorarklip svarer til en halv
tarif, og Brøndby Kulturhuse og Biblioteker er forpligtigede til at betale den anden halvdel af tariffen.
 

Bevilling og brug af klip for 2024
For 2024 blev der ansøgt om 200 klip, hvilket også blev bevilget. Der blev dog kun brugt 169 klip fordelt på 26 koncerter,
idet enkelt koncerter blev aflyst. Baggrunden for aflysningerne var til dels aflysninger fra artisterne og til dels ressourcer i
Kulturhuse og Biblioteker. De ubrugte klip betales tilbage til Statens Kunstfond. 

Planer og Forventninger for 2025: Bevillinger, Klip og Koncertaktiviteter
For 2025 har Brøndby Kulturhuse og Biblioteker endnu en gang søgt om 200 klip, og har modtaget en delvis og betinget
bevilling. I første omgang er ansøgningen imødekommet med 100 klip (125.000kr), der udbetales i to rater, hvoraf
halvdelen af tilskuddet er betinget af, at tilskudsmidlerne indgår på udlodningsaktstykket for 2025, hvor diverse
bloktilskud vedtages, med den forventede bevilling. Aktstykket forventes tiltrådt af Folketinget i juni og udbetaling vil ske
primo juli 2025.
 
Derudover er der mulighed for at modtage yderligere klip. Hvor mange er betinget af størrelsen af det tilbageløb, der
kommer på ubrugte klip i 2024 samt på det tilbageløb der vil komme, som følge af, at nogle af de honorarstøttede
spillesteder overgår til en anden støtte. I tilsagnsbrevet fremgår det, at Brøndby Kulturhuse og Biblioteker i denne anden
omgang kan forvente at modtage cirka 50 klip (62.500kr). 
 
Modtages samlet 150 klip, forventer Brøndby Kulturhuse og Biblioteker at kunne fastholde antallet af koncerter på
samme niveau som i 2024, hvor der blev afhold 26 koncerter. Som det fremgår af vedhæftede overblik over pt. bookede
koncerter, er der planlagt 21 koncerter i 2025, og det forventes, at der kan planlægges en håndfuld koncerter derudover,
hvis den betingede bevilling går igennem. 

Økonomiske konsekvenser
De midler, Brøndby Kommune er forpligtigede til at bruge på aflønning af artister, er indeholdt  i de 500.000kr, der er
øremærket i Brøndby Kulturhuse og Bibliotekers budget til koncerter i 2025, hvorfor det ikke har nogle yderligere
økonomiske konsekvenser. 
 
 
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 



Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bookinger 2025

HOSW betinget tilsagn CVR_1_02122024_1412



Punkt 431: Beslutning om boligsocial helhedsplan 2025-2029 og kommunal
medfinansiering

S2023-19204

Resume
Der fremlægges forslag til beslutning om godkendelse af ansøgning til Landsbyggefonden om ny boligsocial helhedsplan,
herunder godkendelse af kommunal medfinansiering. 
 
Helhedsplanen omfatter Brøndby Strand Parkerne og Brøndby Nord Vej i perioden 1. juni 2025 - 31. maj 2029.
Indsatserne i helhedsplanen skal medvirke til at fremme uddannelse, beskæftigelse og livschancer i boligområderne, og
samtidig bidrage til sammenhængskraft, medborgerskab og tryghedsskabelse i områderne.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
indstiller: 

1. at, udvalget godkender den boligsociale helhedsplan 2025 - 2029 med tilhørende omplacering på 4,674 mio. kr. jf.
tabel 1, som finansieres af budgetområdet 10310 under Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrund
Brøndby Kommune og boligselskaber i kommunen har igennem flere år samarbejdet om boligsociale helhedsplaner med
støtte fra Landsbyggefonden. Fonden yder støtte til boligsociale indsatser mm. via midler, som de almene
boligorganisationer indbetaler til fonden. Kommune og boligorganisationer, som modtager støtte til en boligsocial
helhedsplan, skal bidrage med en lokal medfinansiering. Det forventes, at være sidste gang Landsbyggefonden kan støtte
en boligsocial helhedsplan i Brøndby Kommune.
 
Den boligsociale helhedsplan 2025-2029 er aktuelt godkendt i alle boligafdelinger, på nær én, hvor der udestår et
afdelingsmøde om helhedsplanen. Helhedsplanen er godkendt i alle boligorganisationsbestyrelser, herunder
organisationernes andel af den lokale medfinansiering. Den er ligeledes godkendt i den boligsociale bestyrelse.

Strategisk samarbejdsaftale
Den boligsociale helhedsplan består af en strategisk samarbejdsaftale og tre delaftaler.
 
Den strategiske samarbejdsaftale er den fælles rammesættende og styrende aftale i partnerskabet om den boligsociale
helhedsplan. Aftalen indeholder blandt andet de overordnede mål for helhedsplanen, som er fastsat af Landsbyggefonden:
 

Der skal ske et fagligt løft af børn og unge, så flere bliver skoleparate og flere tager en uddannelse
Flere bliver tilknyttet arbejdsmarkedet
Børn og unge skal støttes i et liv uden kriminalitet, og områderne skal opleves trygge
Flere er en del af fællesskabet, og deltager aktivt i samfundet

 
Landsbyggefonden har fastsat indikatorer i forhold til målene, og leverer også data om målopfyldelsen. Der skal være en
opmærksomhed på, at Landsbyggefondens data ikke altid kan sammenlignes med de data, tal og opgørelser, der kan
trækkes i Brøndby Kommune, og som fremlægges politisk i andre sammenhænge.
 
Det forventes, at nærværende plan er den sidste helhedsplan med støtte fra Landsbyggefonden. Derfor er der mellem
kommunen og boligorganisationerne et ønske om, at arbejde målrettet med forankring af helhedsplanen, og dette er
centralt både i den strategiske samarbejdsaftale og i delaftalerne. Der skal i projektperioden etableres bæredygtige
aktiviteter, som kan fortsætte efter helhedsplanens ophør, blandt andet i samarbejde med civilsamfundsorganisationer.
 
Parterne ser desuden helhedsplanen i et bystrategisk perspektiv, som binder an til arbejdet med den fysiske helhedsplan
HP4 og Fremtidens Brøndby Strand.



Tre delaftaler
Delaftalerne beskriver de aktiviteter, som skal realisere helhedsplanens overordnede mål:
 

Delaftalen 'Uddannelse og livschancer': Aktiviteterne skal være med til at løfte uddannelsesniveauet, og skabe bedre
muligheder for trivsel og deltagelse i samfundet for børn, unge og voksne.
Delaftalen 'Beskæftigelse': Fokus på at hjælpe flere voksne i uddannelse og beskæftigelse, øge sprogkundskaber og
rådgive i forhold til økonomiske udfordringer mv.
Delaftalen 'Sammenhængskraft og medborgerskab': Har fokus på at styrke tryghed, deltagelse i fællesskaber,
medborgerskab og demokratisk deltagelse.

 
Der er tre til fire hovedaktiviteter i hver delaftale. Kriminalitetsforebyggelse er integreret i alle tre delaftaler.
Både boligafdelinger og kommune stiller lokaler til rådighed for aktiviteterne. For eksempel vil sprogundervisning for
voksne foregå i Brønden og Kilden. Det giver mulighed for at bygge bro til bibliotekernes og kulturhusenes tilbud. Der vil
i det hele taget blive arbejdet med brobygning til aktiviteter, og tilbud både i civilsamfund og kommune på tværs af de tre
delaftaler.

Økonomiske konsekvenser
Der er et samlet budget for helhedsplanen på 21,956 mio. kr. Landsbyggefonden har foreløbigt prækvalificeret
helhedsplanen med en forventet støtte på 13 mio. kr., såfremt ansøgningen endelig godkendes. Der er lokal
medfinansiering fra boligorganisationerne på 4,282 mio. kr. og fra Brøndby Kommune på 4,674 mio. kr.  
 
I budgetaftalen 2025-2029 er der disponeret i alt 4,674 mio. kr. til medfinansiering af den boligsociale helhedsplan.
Midlerne blev i budgetaftalen tildelt budgetområdet 10310 Organisationsudvikling under Økonomiudvalget med senere
omfordeling til relevante fagudvalg, når indholdet i den boligsociale helhedsplan konkretiseres. Helhedsplanen berører
flere udvalg indholdsmæssigt, men det foreslås, at den samlede bevilling tildeles budgetområdet 10204 Administrativ
organisation Social- og Sundhedsforvaltningen under Økonomiudvalget. I løbet af projektperioden skal beløbet overføres
til administrationen af helhedsplanen. Administrationen varetages af boligselskabet Tranemosegård.
 
Tabellen viser den kommunale medfinansierings fordeling på årene 2025 - 2029

og på budgetområder.

Kommunal medfinansiering
 2025 2026 2027 2028 2029

Fra budgetområdet 10310
 -0,651 -1,179 -1,179 -1,179 -0,487

Til budgetområdet 10204
 0,651 1,179 1,179 1,179 0,487

 
 
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

BESKÆFTIGELSESUDVALGET- Bemærkninger Seniorråd 25. februar 2025 - dagsordenspkt. 338

Bilag 1 - Strategisk samarbejdsaftale 2025 - 2029



Bilag 2 - Delaftale Uddannelse og livschancer

Bilag 3 - Delaftale Beskæftigelse

Bilag 4 - Delaftale Sammenhængskraft og medborgerskab



Punkt 432: Orientering om indikatorer og handleplaner for den
sammenhængende børne- og ungepolitik 2024-2027

S2024-6166

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye sammenhængende børne- og ungepolitik i april 2024. Siden vedtagelsen har
forvaltningen arbejdet med implementeringen af politikken, herunder udarbejdet indikatorer og handleplaner. Med denne
sag orienteres udvalgene om indikatorerne og handleplanerne for den sammenhængende børne- og ungepolitik. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har siden vedtagelsen af den sammenhængende børne- og ungepolitik arbejdet
med implementering af politikken. Forvaltningen har bl.a. afholdt et arrangement for ledere og medarbejdere om
politikkens børnesyn, hvor der var oplæg fra professor Hanne Warming og gruppedrøftelser i tværfaglige grupper.
Arrangementet og efterfølgende tværfaglige drøftelser med ledere og medarbejdere på fagområderne har været et vigtigt
element i implementeringen af politikken og det fælles børnesyn på de enkelte arbejdspladser.
 
Herudover har forvaltningen i en tværgående indsats indikatorer og handleplaner, som forelægges de politiske udvalg til
orientering, jf. bilag 1-6.
 

Indikatorer
Indikatorerne i det vedlagt bilag 1 beskriver, hvordan man bl.a. kan se, om der er sket en forandring ift. målsætningerne i
politikken. Indikatorerne er ikke nødvendigvis udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men er valgt ud fra, at data
allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende. Indikatorerne fungerer som et
arbejdsredskab i implementeringen af politikken, og er således ikke en del af den politisk vedtagne politik. Indikatorerne
kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at vi får ny viden eller nye tilgængelige data.
 

Handleplaner
Handleplanerne i bilag 2-6 beskriver eksempler på tiltag, som forvaltningen enten allerede arbejder med, eller som skal
sættes i gang for at kunne leve op til målsætningerne på enkelte fokusområder. Handleplanerne har ikke nødvendigvis
direkte indflydelse på opfyldelsen af de enkelte indikatorer, da indikatorerne kun beskriver en delmængde af den
forandring, man kan se, hvis vi lykkes med målsætningerne. Ligesom det er tilfældet med indikatorerne, kan indsatser i
handleplanerne løbende blive skiftet ud, efterhånden som nogle tiltag stopper, og andre sættes i gang. 
 

Næste skridt
Forvaltningen arbejder videre med indsatserne i handleplanerne, ligesom nye tiltag iværksættes efter behov. Herudover vil
Kommunalbestyrelsen én gang årligt blive forelagt en status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver
indikator. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Indikatorer til den sammenhængende boerne- og ungepolitik

Bilag 2 - Handleplan - Trivsel og stærke fællesskaber

Bilag 3 - Handleplan - Familien som fundament

Bilag 4 - Handleplan - Vejen til uddannelse

Bilag 5 - Handleplan - Tidlig indsats

Bilag 6 - Handleplan - Børn og unge i bevægelse



Punkt 433: Orientering om indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken
2024-2027

S2023-10333

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye handicap- og psykiatripolitik i februar 2024. Politikken implementeres lokalt i de
enkelte forvaltninger suppleret med en fælles tværgående opfølgning. Med denne sag orienteres udvalgene om
indikatorer, som bruges til at følge op på politikkens målsætninger.
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Handicap- og psykiatripolitikken 2024-2027 har tre fokusområder: Inddragelse og helhed, Fællesskaber og
Tilgængelighed. Der er målsætninger på hvert fokusområde, som de relevante forvaltninger omsætter til konkrete
indsatser.

Indikatorer
Indikatorerne i det vedlagte bilag beskriver, hvordan man blandt andet kan se, om der sker en forandring i forhold
til målsætningerne i politikken. Indikatorerne er ikke udelukkende udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men
vælges også ud fra, at data allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende.
 
På handicap- og psykiatriområdet er ikke mange statistiske data, landsdækkende undersøgelser mv., som relaterer sig til
politikkens målsætninger. Derfor har indikatorerne for denne politik en anderledes form end indikatorerne for
sundhedspolitikken og den sammenhængende børne- og ungepolitik. Der skal for eksempel etableres en ny
registreringspraksis for at følge op på en del af indikatorerne, og der er for de fleste indikatorer ikke retvisende baselinetal
for 2024.
 
Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab i implementeringen af politikken, og er således ikke en del af den politisk
vedtagne politik. Indikatorerne kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at der opstår ny viden eller nye
tilgængelige data.

Implementering
Implementeringen af politikken er i gang i forvaltningerne på forskellig vis. I Social- og sundhedsforvaltningen er
implementeringen blandt andet forankret i drifts- og udviklingsaftalerne på voksenhandicapområdet og i regi af
jobcentret. I Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen er implementeringen blandt andet koblet til arbejdet med den
sammenhængende børne- og ungepolitik, og i Teknik- og Miljøforvaltningen integreres arbejdet med at øge
tilgængeligheden som en del af driften. Der arbejdes også med implementering af målsætninger vedrørende digital
tilgængelighed.

Næste skridt
Forvaltningen arbejder videre med indsatserne i de lokale spor. Kommunalbestyrelsen vil én gang årligt blive forelagt en
status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver indikator. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 25. februar 2025 - dagsordenspkt. 469

Bilag - Indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken



Punkt 434: Orientering om indikatorer og handleplaner for
sundhedspolitikken 2024-2029

S2022-34545

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye sundhedspolitik i februar 2024. Politikken implementeres lokalt i de enkelte
forvaltninger suppleret med en tværgående understøttelse og opfølgning. Med denne sag orienteres udvalgene
om indikatorer og handleplaner i forbindelse med implementering og opfølgning på politikkens målsætninger.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedspolitikken 2024-2029 indeholder tre fokusområder: Det skal gøres let at være sund i Brøndby, Forebyggelse og
tidlig indsats og Fokus på de største udfordringer. Siden vedtagelsen af politikken er der arbejdet med implementering af
målsætningerne for hver af de tre fokusområder. 
 
Social- og sundhedsforvaltningen er tovholder for en tværgående arbejdsgruppe med repræsentanter fra Social- og
Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen. Arbejdsgruppen har til
formål at sikre, at politikken implementeres lokalt med blik for samarbejde både på tværs af forvaltningsområder og med
eksterne samarbejdsparter.
Arbejdsgruppen har udarbejdet handleplaner for de tre fokusområders målsætninger og oversigt over indikatorer, som
forelægges de politiske udvalg til orientering, jf. bilag 1-4.
 

Indikatorer
Indikatorerne i bilag 1 beskriver, hvordan man blandt andet kan se, om der er sket en forandring i forhold
til målsætningerne i politikken. Indikatorerne er ikke udelukkende udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men
vælges også ud fra, at data allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende.
Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab i implementeringen af politikken og er således ikke en del af den politisk
vedtagne politik. Indikatorerne kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at der opstår ny viden eller nye
tilgængelige data.
 

Handleplaner
Handleplanerne beskriver eksempler på tiltag, som allerede er implementeret, eller som skal sættes i gang for at kunne
leve op til målsætningerne på enkelte fokusområder. Handleplanerne har ikke nødvendigvis direkte indflydelse på
opfyldelsen af de enkelte indikatorer, da indikatorerne kun beskriver en delmængde af den forandring, man kan se, hvis vi
lykkes med målsætningerne. Ligesom det er tilfældet med indikatorerne, kan indsatser i handleplanerne løbende blive
skiftet ud, efterhånden som nogle tiltag stopper, og andre sættes i gang.
 

Næste skridt
Arbejdsgruppen arbejder videre med indsatserne i handleplanerne, ligesom nye tiltag iværksættes efter behov.
Kommunalbestyrelsen vil én gang årligt blive forelagt en status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver
indikator.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 25. februar 2025 - dagsordenspkt. 470

Bilag 1 Indikatorer Sundhedspolitik

Bilag 2 Handleplan - Det skal gøres let at være sund i Brøndby (fokusområde 1)

Bilag 3 Handleplan - Forebyggelse og tidlig indsats (fokusområde 2)

Bilag 4 Handleplan - Fokus på de største udfordringer (fokusområde 3)



Punkt 435: Orientering om efterretningssager

S2024-22738

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som relaterer sig til Kulturudvalgets område.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

KL afholdte Børn & Unge Topmøde den 30.-31. januar 2025. Efter topmødet er der blevet udsendt en
topmødeerklæring til alle udvalgsformænd på børne- og ungeområdet. Deltagerne på topmødet vil under dette
punkt give en mundtlig orientering. Topmødeerklæringen er vedhæftet som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Topmødeerklæring fra KL’s Børn & Unge Topmøde 2025 – inspiration til arbejdet med et almenomra°de, der kan
mere for flere



Punkt 436: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Intet



Punkt 437: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Intet.



Punkt 438: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling
Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at godkende
beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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